¶³⁸⁵ Ratllat: *la.* ¶³⁸⁶ Cfr. ACA, RC, Registre 2078, ff. 34r, 137v-138r i 156r: hi ha altres do-

cuments relatius als canviadors Pasqual i Esquerit.

¶³⁸⁷ Escrit posterior, de mà diferent a la del text.

Montissoni .XIII^a. die septembris proxime preteriti, ut in eo lacius continetur. Attendentes etiam quod ut per vos alaminos, veteres et aliquam sarracenorum Serre predicte nobis significatum extitit hesitatis ne occasione vendicionum predictarum resultent contra vos seu fieri possint questiones, \peticiones/ seu demande ex quibus speraretis vobis dampna sequi seu sustinere missiones et expensas. Et propterea, pro vestri parte fuisset nobis humiliter supplacatum ut vobis super hoc cavere et providere prout convenit dignaremur, nos vestris supplicationibus benigniter inclinati licet racionabiliter contra vos aliquid minime imputari, impetri seu impugnari possit, tamen ut inde vester animus conquiestat et promptiores reddamini ad omnes firmas et consensus faciendum in dictis vendicionibus si aliqui fuerint a vobis necessarii in eisdem, tenore presentis promittimus et convenimus vobis in nostra bona fide quod si occasione dictarum vendicionum per dictos nostros procuratores super dictis nostris redditibus, ut promittitur, fiendarum usque ad dictam quantitatatem vel dependencium aut emergencium ex eisdem fiet, movebitur seu intentabitur contra vos seu dictam universitatem aut singulares ipsius questio, peticio vel demanda iuris vel facti, iuste vel iniuste, nos opponemus seu opponi procuratorem nostrum faciemus dictis litibus, questionibus et demandis et onus litigii suscipiemus et ducemus a principio usque ad finem nostris propriis sumptibus et expensis, et solvemus et satisfaciemus pro vobis quicquid a vobis occasione ipsarum evictum fuerit seu obtentum si vos vel dictos singulares aut nos vel nostrum procuratorem super dictis causis seu litibus succumbere contigerit, et inde servabimus vos et vestros omnino indempnes. Et si vos vel vestri dictas causas seu lites ducere volueritis seu tractare, hoc facere possitis eleccione super hoc vobis et vestris reservata. Nos enim promittimus vobis restituere omnes sumptus et expensas per vos fiendas in predictis et solvere pro vobis quicquid a vobis ea causa evictum vel obtentum fuerit si succubueritis in eisdem, et pro predictis attendidis et complendis obligamus vobis omnia bona nostra ubique habita et habenda. In cuius rei testimonium presentem vobis fieri iussimus nostro sigillo munitam.

*Datum in Montesono, .XVIII^a. die novembris anno a Nativitate Domini .M^o.CCC^o.
LXXX. nono.*

Lo duch.

Dominus Dux mandavit mihi Iohanni de Bossagays. Probata.

Similis littera fuit facta alaminibus, veteribus et aliame sarracenorum Vallis de Uxone. Data et signata ut supra. Idem. Probata.

203.

1389, novembre 20. Montsó.

L'infant Martí es dirigeix al governador del Regne de València i als seus lloctinents dellà i d'ençà del riu Uixó, així com als justícies i altres oficials, ordenant-los que obliguen a fer els pagaments deguts al notari Pere Sobirats, per les despeses del plet entre l'alcaid, Pere Arnau d'Esparça, i l'aljama d'Uixó. Pere Arnau d'Esparça deu 18 florins pel salari i les costes del procés judicial a Pere Sobirats, notari en aquell litigi, i l'aljama pel mateix concepte ha de pagar 15 florins d'or d'Aragó.

ACA, Reial Cancelleria, Registres, núm. 2078, f. 22r-v.

Petri Sobirats.

Infans Martinus etc.³⁸⁸ Dilecto et fidelibus gubernatori regni Valencie eiusque locatentibus tam citra quam ultra rivum Uxonis ac iusticiis et aliis officialibus ad quos espe[ci]-tent et presentes pervenerint, salutem et dilectionem. Cum pretextu laborum per fidelem scriptorem nostrum Petrum Sobirats sustentorum in et super quadam causa arbitrali pri- dem ducta in nostra curia inter fidelem nostrum Petrum Arnaldi d'Esparsa, alcaydum castri de Uxone, ex una parte, et sindicos aliame et singularium Vallis Uxonis ex altera, causis et rationibus in compromisso inde facto contentis, et etiam salarii pro[cessus] et arbitralis sentencia ex ipso compromisso securitate debeantur per dictum Petrum Arnaldi d'Esparsa dicto Petro Sobirats, tanquam notario dictorum compromissi ac processus et sentencie, decem octo floreni, videlicet sexdecim et medium pro suo salario et unum et medium quos distraxit³⁸⁹ pro iure sigilli et cere. Et ulterius debeantur atque restent ad solvendum eidem notario pro parte dictorum aliame et singularium quindecim floreni auri de Aragonia pro simili solucione eos solvere contingente in eorum consimili sentencia cum resta dicte quantitatis iam sibi exsoluta extitisset. Quas quidem quantitates³⁹⁰ idem Petrus sicuti coram nobis reverenter exposuit habere ullomodo nequiverit, volumus suplicante inde nobis sepedicto Petro vobisque et cuilibet vestrum dicimus et mandamus de certa sciencia et expresse ac pro prima et secunda iussionibus quatenus ad solvendum dicto Petro vel cui ipse loco sui voluerit dictos/ decem octo florenos dictum Petrum Arnaldi et predictos aliamam et singulares quindecim florenos antedictos sine litte forcietis et viribus quibus decet compellatis prout in factis salariorum fieri debet et est assuetum faciendo si opus fuerit confessim visa presenti, tam contra supradictum Petrum Arnaldi d'Esparsa quam contra dictos aliamam et singulares in quantum predicte florenorum summe ascendunt et etiam pro sumptibus inde factis et de cetero faciendis prompmptam (sic) et expeditam exequacionem in bonis suis que sufficient ad predictam. Nos enim vos gubernatorem, locumtenentes, officiales iam dictos et singulos vestrum in et super premissis meros facimus exequatores vobisque nostras vices comittimus plenarie cum presenti. Predictus vero notarius vel eius procurator in actu solucionis quantitatis florenorum iam dictorum ei ut promittitur debitorum teneatur dare utrique partium supradictarum in formam publicam ac sigillo nostro impendi munitam sentenciam arbitralem pretactam ac restituere omnia alia instrumenta et scripturas pro unaquaque earundem partium facientia et facientes si que racione predicte cause seu questionis, penes ipsum existant.